
Okres kryzysu jest trudny dla prawie każdego kraju. Sprzedaż i zyski spadają, a wiele firm traci pieniądze. Instalacje 
pracują na zmniejszonych obciążeniach, a niektóre zostają wyłączane. Gdy zyski spadają wzrasta nacisk na redukcję
kosztów operacyjnych, włączając w to redukcję zatrudnienia. Częstsze zatrzymywanie i uruchamianie instalacji lub praca 
na zmniejszonym obciążeniu mogą wpływać na bezpieczeństwo pracy i poziom stresu pracowników. Wyższy poziom 
stresu pracowników może doprowadzić do zwracania mniejszej uwagi na szczegóły i w konsekwencji do błędów. 
Pomimo tych problemów, zarówno kadra kierownicza jak i pracownicy muszą ciągle skupiać uwagę na kwestie bhp i 
bezpieczeństwa procesowego. Należy zapewnić, że ćwiczenia i bieżące utrzymanie ruchu, obydwa czynniki istotne dla 
bezpieczeństwa i długoterminowego sukcesu ekonomicznego, nie zostały zaniechane. Decyzje   o zmniejszeniu obsad 
muszą być dokładnie przemyślane, mając na względzie możliwości przeprowadzenia zmian    w zarządzaniu procesem na 
instalacjach a także zapewnić, że wszystkie krytyczne kwestie bezpieczeństwa pracy nie ucierpią z powodu redukcji w 
liczbie załogi.

Nie pozwól aby krótkotrwałe problemy ekonomiczne przełożyły się na długotrwałe obniżenie poziomu bepieczeństwa ! 
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Nie zapominaj o bezpieczeństwie w czasie kryzysu ekonomicznego
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Co możesz zrobić?

The Beacon dostępny jest w językach: afrikaans, angielskim, arabskim, chińskim, duńskim, francuskim, gudżarati, greckim, hebrajskim, hindi, hiszpańskim, holenderskim, indonezyjskim, japońskim, 
koreańskim, malajskim, marathi, niemieckim, norweskim, perskim, polskim, portugalskim, rosyjskim, szwedzkim, tajskim, tamilskim, tureckim, węgierskim, wietnamskim i włoskim.

• Utrzymuj ciągły nacisk na utrzymywanie reguł bezpieczeństwa oraz standardów w czasie kryzysu ekonomicznego. 
Należy zawracać uwagę na bezpieczeństwo procesowe niezależnie od okoliczności.
• Zapoznaj się z działaniami, które najbardziej rzutują na bezpieczeństwo instalacji i upewnij się, że działania te nie 
zostały zaniechane z uwagi na problemy ekonomiczne.
• Zasugeruj możliwości przeprowadzenia istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa napraw lub modyfikacji podczas 
okresu zmniejszonego popytu. Recesja może stać się dobrą sposobnością do przeprowadzenia tego typu działań. Popyt 
rynku jest niski więc instalację można wyłączyć bądź może ona pracować ale na zmniejszonym obciążeniu.
• Jeżeli wiesz o istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa działaniach lub wyposażeniu instalacji, na które 
niekorzystnie wpływają cięcia kosztów upewnij się, że kadra zarządzająca jest świadoma tych kwestii. Decyzje 
dotyczące tych aspektów nie mogą być podejmowane bez pełnego zrozumienia ich wpływu na poziom bezpieczeństwa.
• Wykorzystaj przeglądy w obszarze zarządzania zmianami do pełnego zrozumienia wpływu wszystkich zmian, 
włączając w to zmiany w zatrudnieniu, pracę na zmniejszonym obciążeniu, zmiany w trybie pracy oraz inne modyfikacje 
na instalacjach w ramach cięcia kosztów.

Nawet w czasach problemów ekonomicznych wydatki na niezbędne środki bezpieczeństwa muszą być
ponoszone... Firmy powinny ważyć każdą decyzję aby zapewnić, że bezpieczeństwo pracowników 
instalacji, firm obcych oraz społeczeństwa lokalnego jest zagwarantowane. W dłuższej perspektywie, 
firmy które nie ustaną w inwestowaniu w bezpieczeństwo odczują korzyści w dalszej przyszłości.

-- John Bresland, Przewodniczący, United States Chemical Safety and Hazard Investigation Board


